



Statsråd Anne-Grete Strøm-Erichsen
Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep

0030 OSLO

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 15.12.2011

Vår ref.:

Deres dato:

Deres ref.:

Vedr. kryptering av helseregistre

Det vises til svarbrev fra helse- og omsorgsministeren av 9. desember 2011 vedrørende kryptering av sentrale helseregistre.

Kontroll- og konstitusjonskomiteen er glad for at statsråden understreker at lovvedtak skal følges opp av regjeringen og underliggende etater. Komiteen ønsker et utfyllende svar på hvordan definisjonen av intern kryptering, som beskrevet i ovennevnte brev, kan ivareta Stortingets lovvedtak i Innst. O. nr. 40 (2006-2007).

Komiteen viser til at helseregistrene, som etter helseregisterloven § 8 skal krypteres, skal være operative. De sentrale helseregistrene skal ikke bare være lagringssteder for data, men brukes aktivt, både i helseforsknings- og helseadministrativt øyemed. Det vises eksempelvis til formålet med Norsk pasientregister (NPR), som ble dannet for bedre å kunne samordne datainnsamling i helsetjenesten.

Etter hva komiteen forstår, legger statsråden opp til at to registre som skal kobles mot hverandre, for eksempel NPR og Medisinsk fødselsregister, først må bli dekryptert i sin helhet. Etter at registrene har blitt dekryptert kan de bli koplet i personidentifiserbar stand mot hverandre (ved hjelp av personnummer).

På denne bakgrunn ønsker komiteen svar på følgende spørsmål:

1. Hva skjer med registrene etter at de har blitt dekryptert? Forblir de personidentifiserbare eller blir de kryptert i sin helhet på nytt? Når blir de eventuelt kryptert på nytt?
2. Hva skjer med de sammenkoblede opplysningene? Blir de kryptert igjen etter at registrene har blitt dekryptert? Blir eventuelt opplysningene kryptert igjen hos begge registrene som ble koplet mot hverandre?

3. Hva vil statsråden gjøre for å sikre at Stortingets krav til kryptert lagring etterkommes når hele registre skal krypteres og dekrypteres hver gang registrene skal brukes? Vil statsråden iverksette tilsyns- og sikkerhetstiltak for å sikre at helseopplysninger blir lagret kryptert, slik som Stortinget har bestemt? Hvordan tenker i så fall statsråden seg at tilsynet og kontrollen skal arte seg?

Vi ber om at svaret også blir sendt elektronisk i word-format til kontroll@stortinget.no.

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Anders Anundsen
Komitéleder